
 
 

Zápis z 15. veřejného jednání zastupitelstva obce Želeč, které se 
konalo dne 17. 5. 2017 od 18 hodin v přísálí kulturního domu v Želči 
 

 

Přítomno: 12 členů ZO  
(Ladislav Stejskal, Pavla Štefanová, Šárka Hrušková, Jaroslav Čížek, Václav Říha, Ing. Luboš 
Rypáček, Bohdana Břendová, Ondřej Kadlec, Marcela Novotná, Jiří Slaba, Dagmar 
Lanžhotská, Ing. František Novotný) 
 
 
Omluveni: 3 členové ZO 
(Josef Čaněk, Miroslav Liška, Jakub Houdek) 
 
 
 

Program jednání: 

1.  Zahájení, volba orgánů jednání. 

2.   Zpráva o činnosti rady. 

3.   Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2017, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu základní školy. 

4.   Schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2017, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu základní školy. 

5.   Schválení obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, kterou se stanoví část 

společného obvodu mateřské školy. 

6.   Schválení obecně závazné vyhlášky č. 4/2017, která stanoví výjimečné 

případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo 

žádnou. 

7.   Schválení  směny pozemků u č.p. 21 v Bezděčíně. 

8.   Projednání žádosti pana Nevoleho. 

9.   Schválení záměru realizace chodníku Želeč - směr Rybova Lhota.               

10. Projednání doplněné studie úpravy křižovatky. 

11. Schválení prodeje zahrádky 

12. Schválení rozpočtového opatření č. 3 

13. Informace o změně čísla položky rozpočtové skladby ve schváleném 

rozpočtu na rok 2017 

14. Diskuse.  

15. Usnesení, závěr. 

 

 

 



1. Přítomné zastupitele a občany přivítal starosta obce p. Stejskal a seznámil je 
s programem dnešního jednání. 
Hlasování o programu: pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh na orgány jednání: 
- zapisovatel: Lenka Rejlková 
- ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Dagmar Lanžhotská 
- návrhová komise: Václav Říha, Ing. Luboš Rypáček 

Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

2. Zpráva o činnosti rady  
- rada se sešla 4x a schválila: 
- oprava lesní cesty (Úmrlčí) Bezděčín – firma Hydrokov 
- rozpočtová opatření č. 12, č. 2 
- vnitřní směrnice obce 
- inventarizace majetku za rok 2016 
- darovací smlouvy (narozené děti, spolky, nezisk. organizace) 
- samovýroba palivového dřeva 
- smlouva o smlouvě budoucí s E.ON na věcné břemeno 
- smlouva o právu provést stavbu – E. Vandrovcová 
- zvýšení kapacity ZŠ na 105 žáků 
- účetní závěrka ZŠ a MŠ Želeč za 2016 
- odpisový plán ZŠ a MŠ Želeč na  rok 2017 
- neschválení nabídky pana Mináře na odkoupení vybavení KD – 450.000,- Kč 

 
Dále starosta obce informoval: 

- rekonstrukce MŠ  - schválení zadávacích podmínek z IROPU, otevírání obálek 
proběhne 1. 6. 2017. 

- cesta na Kozlova – tato cesta nesplňuje podmínky výzvy na poskytnutí dotace, 
v případě, že se podmínky nezmění, bude cesta opravena z vlastních zdrojů 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 14/17 Obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 15/17 Obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 

 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 16/17 Obecně závaznou vyhlášku č. 

3/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 

 
6. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 17/17 Obecně závaznou vyhlášku č. 

4/2017, kterou se stanoví výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo žádnou. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 

 
7. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 18/17 směnu pozemků u čp. 21 

v Bezděčíně parc. č. 5/2 – 28 m2 a parc.č. 889 – 5m2 ve vlastnictví Aleny Švecové a 
pozemků parc.č. 867/20 – 79 m2 a 867/21 – 39 m2 ve vlastnictví obce Želeč a 
prodejní cenu za rozdíl výměr stanovuje ve výši 200,- Kč / m2. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 



 
 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 19/17 záměr prodeje pozemku vedle 
parc.č. 282/26 a pověřuje starostu obce k zadání vypracování GP. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

9. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č.20/17 záměr realizace stavby chodníku 
Želeč – směr Rybova Lhota. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

10. Zastupitelstvo obce pověřuje usnesením č. 21/17 starostu obce k dopracování studie 
na úpravu křižovatky u Obecního úřadu. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

11. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 22/17 doplnění usnesení č. 13/16 na 
prodej pozemku 282/29 o výměre 301 m2 paní Aleně Hněvkovské. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 

 
12. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesením č. 23/17 rozpočtové opatření č. 3/2017 

Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

13. Zastupitelstvo obce usnesením č. 24/17 bere na vědomí Záznam o změně položky 
rozpočtové skladby ve schváleném rozpočtu na rok 2017. 
Hlasování:  pro: 12  proti: 0 zdržel se: 0 
 

14. Diskuse 
 

15. Usnesení přednesl Ing. Rypáček. Nikdo neměl připomínky a doplnění. 
Hlasování:   pro: 12     proti: 0 zdržel se: 0 

 
 
Zapsala: Lenka Rejlková 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Šárka Hrušková, Dagmar Lanžhotská 
 
 
Starosta obce: Ladislav Stejskal 


